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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Jystrup-Valsølille Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 
 
Til menighedsrådet for Jystrup-Valsølille Sogn 
  
 
REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Jystrup-Valsølille sogn menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2019, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes 
efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære 
om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udfø-
res på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskasser-
nes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for reviso-
rer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vo-
res øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 
 
 
Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 
 
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende reg-
ler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsin-
struksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revi-
sion m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udar-
bejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis 
er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi-
onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke læn-
gere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 
 
Menighedsrådet er ansvarlige for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-
tere i den forbindelse.  
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
 
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menig-
hedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter spar-
sommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I 
vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de re-
levante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig prak-
sis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, pro-
cesser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og 
driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
Roskilde, den 14. september 2020 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 

 
 
Per Lund 
Statsautoriseret revisor 
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Art 161020 - Øvrig leje af lokaler.
Budgettet er afsat til leje af parkeringsplads ved Valsølille kirke. Udgiften er bogført 
på art 227085.

Art 222010 - Repræsentation intern.
Kontoen dækker gaver ved fødselsdage, jul og fratrædelser. Herudover personale og 
menighedsrådstur til Vikingeskibsmuseet.

Art 223020 - Indvendig vedligeholdelse af bygning.
Ny trappe m.m. på Valsølille kirke - pris kr. 85.855
Malerarbejde i præstegård i gang og værelser - pris kr. 27.500.

Art: 223040 - Vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer.
Rep. af lys og lysdæmper i Valsølille kirke, da det var brændt af - pris kr. 12.150.
Rep. af el-install. til orgel i Valsølille kirke - pris kr. 5.060.
Rep. af lydanlæg på klokker i Valsølille kirke - pris kr. 5.730.
Hovedafstemning af orgel i begge kirke - pris ca. kr. 7.250 pr. kirke.

Art 223130 - Anskaffelser - inventar og tekniske installationer.
Dækker bl.a. montering af varme i orglet på Valsølille kirke - pris kr .11.000
 
Art 223810 - AUB.
Dækker AUB, AES og AFU for betalingsperioden i 2019 (3. kvt. 18 til 2. kvt. 19). 
For 2019 skal der ligeledes betales adm.bidrag af feriemidler.
Herudover praktikplads-AUB for 2018 - pris kr. 1.321.

Art 224020 - Menighedsråds-samarbejde 1.
Dækker deltagerbetalinger vedr. kirkehøjskole. Regninger fra foredragsholdere, vores 
andel af udgiften i samarbejdssognene, kommunalt tilskud til kirkehøjskole i september. 
Udgifter til foredragsholdere, som udbetales som A- eller B-indkomst bliver bogført på 
art 186830 og 186840.

Art 225010 - Vand, renovation, grundejerforening m.m.
Indeholder en forbrugsårsafregning på vand på Jystrup kirkegård  med en indtægt på kr. 
6.000.

Art 226520 - Køb af IT, ANDRE end Folkekirkens IT.
Udgifter til årsabonnement til Brandsoft - kirkegårdsmodul, bogføring m.m udgør ca. kr. 
27.500.

Art 227005 - Kirkebil, taxa, buskørsel m.m.
Bus til konfirmandtur udgør kr. 3.500, og bus til ældreudflugt udgør kr. 7.600

Art: 227030 - Forsikringer i øvrigt.
Udgiften dækker sundhedsforsikring for 2019.
 
Art 227035 - Rengøring efter regning.
Dækker vinduespolering i præstegård, Stalden og begge kirker - pris kr. 11.200.
Herudover vask af alterdug, kludde og præstekraver.

Art 227055 - Konsulentydelser.
Honorarer vedr. indvendig kirkeprojekt i Jystrup.

Art: 227065 - Kørsel af affald.
Der betales månedlig for tømning af lille container på de 2 kirker. Herudover har begge 
kirkegården fået bortkørt haveaffald en gang hver til en samlet pris på kr. 13.700.

Art 227075 - Gebyrer.
Dækker gebyrer til Sparekassen Sjælland, Jyske Bank og Danske Bank.

Art 227080 - Diverse tjenesteydelser.
Indeholder udgifter i musik ved Langfredagsgudstjeneste, konfirmationsfotografering og 
eftersyn af slukningsmateriel.

Art 227085 - Leje/leasing.
Leje af hytte til konfirmandtur - pris kr. 4.100, samt leje af p-plads ved Valsølille 
kirke - pris kr. 1.822.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Art 228020 - Undervisningsmaterialer.
Indeholder bl.a. Konfirmandtræf  - pris kr. 1.620.

Art 228035 - Indkøb til fortæring.
Det har været et mål for menighedsrådet at nedbringe udgifterne til denne post, hvilket 
må siges at være lykkes, når man kigger på forbrug contra budget.
Posten indeholder indkøb til fortæring i Stalden, personale, konfirmander, babysalmesang,
menighedsråd, arrangementer, ældreudflugt m.m. 

Art: 228080 - Oblater, altervin og lign. 
Der er købt alterbrød for kr. 5.400 og altervin for kr. 1.260.

Art 229110 - Kasse-/afrundingsdifferencer.
Menighedsrådet har afskrevet differencer på feriepenge.

Art: 254010 - Renteindtægter, bank.
Idag gives der ikke renter, men vi må betale negative renter for at have pengene stående 
i banken.

Art: 613051 - Andre tilgodehavender/udlæg.
Grundet lav kassebeholdning i Jystrup-Valsølille Sogneblad (vores kirkeblad) har vi lagt 
penge ud for at sognebladet kunne betale bogtrykkeren. Udlægget bliver modregnet i 
fremtidige driftstilskud for år 2020.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Midtsjællands Kirkehøjskole.

Ringsted-Sorø Provsti:
Kalksamarbejde
Samarbejde om væsentlige funktioner (se provstiets hjemmeside).
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.276.739,96
-2.186.951,07Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 40.365,71
-123.662,31
-361.219,41

 14.713,80
-698.495,92
-116.622,83

 125.960,90
-614.551,58
-119.379,14

 119.905,77
-35.801,32

-106.853,12

-588,00
-154.277,28
-169.097,53

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 89.788,89
7  12.651,19Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  89.788,89Resultatopgørelse

-444.516,01

-800.404,95

-607.969,82

-22.748,67

-323.962,81

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 2.276.740,00
-2.276.740,00

-451.645,00

-789.477,00

-623.645,00

-67.854,00

-345.119,00

 46.000,00
-163.445,00
-334.200,00

 6.000,00
-603.137,00
-192.340,00

 99.500,00
-567.445,00
-155.700,00

 108.500,00
-29.354,00

-147.000,00

 0,00
-176.782,00
-168.337,00

 1.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2018

 2.404.411,00
-2.705.601,52

-807.428,59

-848.770,64

-661.166,04

-42.640,29

-353.605,28

 41.494,00
-132.991,84
-715.930,75

 6.260,40
-699.305,92
-155.725,12

 182.698,66
-618.343,87
-225.520,83

 114.023,46
-34.772,42

-121.891,33

-260,86
-157.956,12
-195.388,30

 8.009,32
-301.190,52

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-301.190,52
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-210.215,73

-174.000,00

-250.372,85

-89.788,89

Disponering

 0,00

 0,00

-89.788,89

 89.788,89

Efter disponering

-210.215,73

-174.000,00

-340.161,74

 0,00

721130

721140

741110

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.011.767,37  2.133.223,81

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank- og Girokonti

 16.585,66
 46.089,19

 210.215,73
 1.101.836,91

 637.039,88

 45.846,47
 41.709,65

 210.215,73
 1.107.747,09

 727.704,87

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.011.767,37 -2.133.223,81

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-210.215,73
-174.000,00
-250.372,85

-1.101.836,11

-48.912,94
-226.429,74

-210.215,73
-174.000,00
-340.161,74

-1.107.747,09

-16.648,91
-284.450,34

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638140-60

721130
721140
741110

761190

969010-15
972010-987220

 1.374.727,49

 0,00

 637.039,88

 1.405.518,94

 0,00

 727.704,87

-634.588,58

-1.101.836,11

 0,00

-275.342,68

-724.377,47

-1.107.747,09

 0,00

-301.099,25
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.276.739,96

-3.909,90

-311.363,75

-35.622,81

-85.973,57

-144,95

-7.501,03

-1.038,84

-588.361,49

-91.505,25

-31.729,36

-45.002,00

-2.507,95

-37.205,15

-3.054,91

 0,00

-526.885,83

-81.083,99

-247,50

-42.901,17

 20.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

-59.017,25

 0,00

-57.144,03

 0,00

-7.501,03

 0,00

-554.399,37

-63.654,03

-7.501,03

-15.002,00

-2.295,00

-40.018,20

-15.626,29

 0,00

-533.883,69

-80.667,89

 0,00

-35.801,32

 0,00

 0,00

 0,00

-3.909,90

-252.346,50

-35.622,81

-69.195,25

-144,95

 0,00

-1.038,84

-35.107,72

-27.851,22

-26.717,33

-30.000,00

-212,95

-4.113,75

 8.418,98

 0,00

-118.963,04

-416,10

-247,50

-106.605,62

 0,00

 0,00

 2.276.739,96

 0,00

 0,00

 0,00

 40.365,71

 0,00

 0,00

 0,00

 1.145,60

 0,00

 2.489,00

 0,00

 0,00

 6.926,80

 4.152,40

 0,00

 125.960,90

 0,00

 0,00

 99.505,77

 20.400,00

 0,00

10

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

50

51

57

58

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.276.739,96

-444.516,01

-800.404,95

-607.969,82

-22.748,67

 0,00

-123.662,31

-698.495,92

-614.551,58

-35.801,32

 0,00

-361.219,41

-116.622,83

-119.379,14

-106.853,12

 2.276.739,96

 40.365,71

 14.713,80

 125.960,90

 119.905,77

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.276.740,00

 3.000,00

-298.761,00

 0,00

-146.749,00

 0,00

-9.135,00

 0,00

-528.903,00

-66.171,00

-73.235,00

-48.770,00

 0,00

-29.250,00

-42.648,00

-500,00

-554.138,00

-69.507,00

 0,00

-88.854,00

 0,00

 21.000,00

 2.276.740,00

-451.645,00

-789.477,00

-623.645,00

-67.854,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 2.404.411,00

-5.094,85

-630.423,79

-19.653,24

-143.118,41

-149,95

-8.988,35

-12.085,60

-646.597,60

-42.892,86

-31.470,84

-47.976,68

-2.295,00

-52.223,91

-13.228,15

 0,00

-577.234,35

-83.931,69

 2.752,50

-65.792,79

 0,00

 20.400,00

 2.404.411,00

-807.428,59

-848.770,64

-661.166,04

-42.640,29
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-33.337,13

-115.582,71

-64.236,28

 0,00

-107.959,61

-2.847,08

 0,00

 6.508,51

-209,48

 5.301,08

 1.051,08

 0,00

 0,00

-57.963,38

 2.942,00

 0,00

-99.255,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-33.337,13

-57.619,33

-67.178,28

 0,00

-8.115,71

-2.847,08

 0,00

 0,00

-81,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-588,00

 0,00

 0,00

 6.508,51

-128,15

 5.301,08

 1.051,08

 0,00

60

61

62

63

64

67

69

70

72

73

74

76

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-323.962,81

 12.651,19

 0,00

-154.277,28

 0,00

 0,00

-169.097,53

-81,33

 0,00

-588,00

 12.732,52

 0,00

I alt

I alt

I alt

-99.200,00

-102.808,00

-25.360,00

-5.075,00

-108.537,00

 0,00

-4.139,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

-345.119,00

 1.000,00

 0,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-45.650,23

-142.709,20

-26.471,03

 0,00

-105.939,00

-9.099,72

-23.736,10

 0,00

-354,40

 0,00

 13.305,62

-4.941,90

-353.605,28

 8.009,32

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Jystrup By, Bygade 14, m

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

76877  4.600.000  1.237.700 Præstebolig. 

Ejendomsværdi i alt  4.600.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Julekollekt 2018, afregnet til Børnesagens Fællesråd
 - Valsølille kirke
- Jystrup kirke

11. marts 2019 - Folkekirkens Nødhjælp

Påskekollekt 2019 - afregnet til KFUK og KFUK

Pinsekollekt 2019 - afregnet til Folkekirkens Nødhjælp

Konfirmation - Afregnet til Børnesagens Fællesråd

Høstkollekt 
- Valsølille kirke
- Jystrup kirke
- Høstbuffet og lotteri

Julekollekt 2019 - afregnet til Børnesagens Fællesråd
- Valsølille kirke
- Jystrup kirke
- Mobilpay (ej afregnet endnu)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Saldoen på kt. 972010 Kollekt består ultimo 2019 af:
Stående kollekt - primo

Høstkollekt:
- Valsølille kirke
- Jystrup kirke
- Høstbuffet og lotteri

Afregnet til Mathias i Bolivia indtil nov. 2018

Julekollekt 2019 fra mobilpay - afregnes til Børnesagens Fællesråd

Ultimo saldo 2019

 536,00
 1.294,00

 299,25

 130,00

 274,50

 198,50

 207,75
 236,50

 5.830,80

 692,00
 941,00
 594,00

 2.363,64

 207,75
 236,50

 5.830,80

 3.760,00

 594,00

 5.472,69
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